

Thiele Briller & Kontaktlinser ApS

Nørregade 8, 7500 Holstebro

CVR-nr. 34 70 66 11

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

Søren Michael Ulsted
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thiele Brilller & Kontaktlinser ApS Nørregade 8 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 34 70 66 11
	Stiftet: 18. september 2012
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Henriette Mai Andersen, formand Mike Juulsgård Andresen Søren Michael Ulsted
Direktion	Søren Michael Ulsted, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	M.U. Holding ApS
Dattervirksomheder	Thiele Brilller & Kontaktlinser, Lemvig ApS, Lemvig Thiele Brilller & Kontaktlinser, Struer ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af briller og kontaktlinser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.173 t.kr. mod 5.749 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 763 t.kr. mod et overskud sidste år på 902 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.777 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 40,7 % af de samlede aktiver på 11.734 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	5.173.249	5.748.677
1 Personaleomkostninger	-3.852.903	-4.283.154
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-504.971	-409.179
Resultat før finansielle poster	815.375	1.056.344
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	245.000	192.500
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.131	15.605
Andre finansielle indtægter	40.560	39.000
2 Finansielle omkostninger	-221.851	-196.954
Resultat før skat	914.215	1.106.495
Skat af årets resultat	-151.507	-204.815
Årets resultat	762.708	901.680
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	500.000
Overføres til overført resultat	662.708	401.680
Disponeret i alt	762.708	901.680

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	<u>1.796.784</u>	<u>1.902.480</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.796.784</u>	<u>1.902.480</u>
4	Driftsmateriel og inventar	361.405	419.502
5	Indretning af lejede lokaler	<u>1.583.775</u>	<u>1.807.936</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.945.180</u>	<u>2.227.438</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>2.760.000</u>	<u>2.190.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.760.000</u>	<u>2.190.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.501.964</u>	<u>6.319.918</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	<u>2.031.539</u>	<u>1.941.269</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.031.539</u>	<u>1.941.269</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	847.579	669.033
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.113.497	708.125
	Andre tilgodehavender	<u>1.203.497</u>	<u>1.133.384</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.164.573</u>	<u>2.510.542</u>
	Likvide beholdninger	<u>35.853</u>	<u>1.165</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.231.965</u>	<u>4.452.976</u>
	Aktiver i alt	<u>11.733.929</u>	<u>10.772.894</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Reserve for opskrivninger	2.550.000	1.980.000
Overført resultat	2.026.532	1.363.824
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	500.000
Egenkapital i alt	4.776.532	3.943.824
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	485.853	507.154
Hensatte forpligtelser i alt	485.853	507.154
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	1.060.000	1.340.000
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.060.000	1.340.000
7 Kortfristet del af langfristet gæld	280.000	280.000
Gæld til pengeinstitut	2.344.037	689.240
Leverandører af varer og tjenesteydelser	585.052	589.537
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.110.777	1.294.566
Gæld til selskabsdeltagere	192.305	135.539
Selskabsskat	172.808	148.403
Anden gæld	726.565	1.844.631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.411.544	4.981.916
Gældsforpligtelser i alt	6.471.544	6.321.916
Passiver i alt	11.733.929	10.772.894

8 Oplysninger om dagsværdi
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskriv-</u> <u>ninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	2.140.000	962.144	500.000	3.702.144
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponering	0	0	401.680	500.000	901.680
Årets op-/nedskrivninger	0	-160.000	0	0	-160.000
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	1.980.000	1.363.824	500.000	3.943.824
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponering	0	0	662.708	100.000	762.708
Årets op-/nedskrivninger	0	570.000	0	0	570.000
	100.000	2.550.000	2.026.532	100.000	4.776.532

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.280.827	3.211.334
Pensioner	525.111	1.019.036
Andre omkostninger til social sikring	46.965	52.784
	<u>3.852.903</u>	<u>4.283.154</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	47.566	54.917
Andre finansielle omkostninger	174.285	142.037
	<u>221.851</u>	<u>196.954</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	<u>3.758.000</u>	<u>3.758.000</u>
Kostpris 31. december	<u>3.758.000</u>	<u>3.758.000</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.855.520	-1.749.824
Årets afskrivninger	-105.696	-105.696
Afskrivninger 31. december	<u>-1.961.216</u>	<u>-1.855.520</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.796.784</u>	<u>1.902.480</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.353.830	1.037.698
Tilgang i årets løb	<u>65.515</u>	<u>316.132</u>
Kostpris 31. december	<u>1.419.345</u>	<u>1.353.830</u>
Afskrivninger 1. januar	-934.328	-876.822
Årets afskrivninger	<u>-123.612</u>	<u>-57.506</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.057.940</u>	<u>-934.328</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>361.405</u>	<u>419.502</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	2.232.962	2.124.926
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>108.036</u>
Kostpris 31. december	<u>2.232.962</u>	<u>2.232.962</u>
Afskrivninger 1. januar	-425.026	-193.545
Årets afskrivninger	<u>-224.161</u>	<u>-231.481</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-649.187</u>	<u>-425.026</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.583.775</u>	<u>1.807.936</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	210.000	210.000
Kostpris 31. december	210.000	210.000
Opskrivninger 1. januar	1.980.000	2.140.000
Årets op-/nedskrivninger	570.000	-160.000
Opskrivninger 31. december	2.550.000	1.980.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.760.000	2.190.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Thiele Brilller & Kontaktlinser, Lemvig ApS, Lemvig	70 %	999.791	176.195
Thiele Brilller & Kontaktlinser, Struer ApS, Struer	70 %	578.369	207.606
		1.578.160	383.801

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitut	1.340.000	280.000	1.060.000	0
	1.340.000	280.000	1.060.000	0

8. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede kapitalandele
Dagsværdi 31. december	2.760.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	570.000

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.684 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	1.797
Varebeholdning	2.032
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	848
Driftsmidler og inventar	361

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheder Thiele Brilller & kontaktlinser, Lemvig ApS' og Thiele Brilller og Kontaktlinser, Struer ApS' gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 70 % af mellemværende i begge selskaber, svarende til 942 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på ca. 715 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M.U. Holding ApS, CVR-nr. 25 47 55 34, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatte eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
